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3. Wymagania w chowie ekstensywnym i amatorskim

W chowie ekstensywnym lub amatorskim, gdy nieśność nie jest najważ-
niejsza, przepiórki można utrzymywać w wolierach zewnętrznych, ale tylko 
wtedy, gdy temperatura powietrza przez znaczną część doby przekracza 10°C. 
W takim systemie ptaki niosą się tylko w lecie i wczesną jesienią. Możliwe jest 
również utrzymywanie ptaków w klatkach wykonywanych samodzielnie, zbli-
żonych konstrukcyjnie do klatek dla królików. Utrzymanie w takich klatkach 
przypomina najczęściej system ściółkowy. W takim przypadku należy zadbać 
o świeżą ściółkę, najlepiej słomę i nie dopuścić do zalegania odchodów. Dla 
pozyskania większej ilości jaj klatki powinny stać w doświetlanym i dogrze-
wanym pomieszczeniu.

4. Reprodukcja i lęgi sztuczne

Przepiórki japońskie uzyskują dojrzałość rozrodczą w wieku około 7 ty-
godni. Aby pozyskać jaja wylęgowe należy zestawić stadka reprodukcyjne 
tak, aby na jednego samca przypadało 4-6 samic. Należy pamiętać, że aktyw-
ność płciowa samców zatrzymuje się w temperaturze poniżej 16°C. Masa jaj 
przeznaczonych do wylęgu powinna wynosić co najmniej 10 g. Jaja wylęgo-
we powinno się przechowywać nie dłużej niż 7 dni. Każda z samic znosi jaja  
o swoistym wzorze plam i nakrapiania, co ułatwia ich identyfikację. Nie należy 
nakładać jaj bez pigmentu. Długość inkubacji wynosi 17-18 dni. Do 14. doby 
jaja powinny przebywać w temperaturze 37,6°C i wilgotności względnej 65% 
oraz być obracane co najmniej raz dziennie. Od 14. doby lęgów temperatura in-
kubacji powinna wynosić 37,5°C, a wilgotność względna 85%. Pisklęta po wy-
kluciu są bardzo wrażliwe na spadek temperatury i nawet krótkie wyziębienie, 
np. podczas przenoszenia do odchowalni podczas niekorzystnych warunków 
atmosferycznych może spowodować ich śmierć.
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Wydział Hodowli i Biologii Zwierząt Uniwersytetu Rolniczego  
im. Hugona Kołłątaja w Krakowie prowadzi badania i studia na kierunkach  
i specjalnościach obejmujących szerokie spektrum nauk o zwierzętach. 

Są to kierunki: 
Bioinżynieria zwierząt, 
Biologia stosowana, 
Ichtiologia i rybactwo śródlądowe,
Zootechnika (specjalności: Hodowla zwierząt, Hodowla i użyt-
kowanie koni, Prewencja weterynaryjna i ochrona zdrowia 
zwierząt, Hodowla zwierząt towarzyszących i egzotycznych). 

Od roku 2012 w ramach porozumienia Uniwersytetu Jagiellońskiego 
i Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie powstało Uniwersyteckie Centrum 
Medycyny Weterynaryjnej. Taki zakres specjalności stwarza studentom 
możliwości zapoznania się z różnymi aspektami użytkowania zwierząt oraz 
samorealizacji naukowej. 

Serdecznie zapraszamy do współpracy z Wydziałem Hodowli i Biologii 
Zwierząt Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. Równocześnie polecamy 
Państwu stronę internetową Wydziału http://www.whibz.ur.krakow.pl, 
oraz Uniwersytetu Rolniczego http://www.ur.krakow.pl, gdzie znajduje się 
więcej szczegółowych informacji. 
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